СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

       Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «Об обращении Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Правительства Российской Федерации Медведеву Д. А.» (далее - обращение), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять и направить Председателю Правительства Российской Федерации Медведеву Д. А. обращение (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

            Д. В. Асанцев
Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № _______

ОБРАЩЕНИЕ

Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Правительства Российской Федерации Медведеву Д. А.

Уважаемый Дмитрий Анатольевич!

Город Новосибирск является одним из самых интенсивно развивающихся городов России. За последние годы в нашем городе  были реализованы крупные проекты: строительство третьего моста через реку Обь, объездной дороги «Северный объезд», международного выставочного центра «Новосибирск Экспоцентр», промышленно-логистического парка, биотехнопарка, а также другие инфраструктурные проекты, объекты науки, здравоохранения, спорта и культуры.

На протяжении нескольких лет наш город входит в число лидеров в России по вводу жилья, эффективно работают предприятия оборонного комплекса.

Несмотря на то, что у Новосибирска нет сырьевой базы, удачное географическое (транзитное) положение, а также эффективное управление позволяет в самые трудные времена с честью выходить из сложных экономических ситуаций.

Однако, в условиях международного давления на нашу страну, необходимо принимать меры, соответствующие угрозам национальной экономической и социальной безопасности. В настоящее время, при падении курса нашей национальной валюты и введении экономических санкций, мы наблюдаем существенный рост цен, как на продукты питания, так и на товары народного потребления. Начало резко деформироваться предпринимательское сообщество, особенно предприятия-экспортеры.

Как следствие этих процессов - существенное снижение благосостояния жителей. Нет ни одной семьи, которой бы не коснулся экономический кризис.

Считаем своим долгом приложить все усилия для того, чтобы наша страна была способна отвечать на вызовы международных деструктивных сил, сохранила и усилила свою экономическую обороноспособность.

На основании вышеизложенного, Совет депутатов города Новосибирска убедительно просит Вас оказать поддержку населению Новосибирска и всей России, ограничив рост тарифов на коммунальные услуги и сохранив их на уровне 2014 года. Такие меры помогут сконцентрировать совместные усилия на действительно важных для страны проблемах.

Совет депутатов города Новосибирска

Об обращении Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Правительства Российской Федерации         Медведеву Д. А.